
Nähen ist Liebe! farbenmix

Passform/Varianten

Der Blazer fällt stylisch kurz und knapp aus. Sollte er legerer sitzen, dicker gefüttert werden 
oder für sportlich kräftige Mädchen sein, dann lieber eine Nummer größer nähen. Der Ärmel 
liegt zweigeteilt auf dem Schnittbogen vor, kann aber auch mit den Schnittteilen aneinander 
gelegt als ein Teil zugeschnitten werden. Optionale Faltentaschen runden das Bild des Blazers 
ab. Ganz pfiffig wird der Blazer wenn er, statt mit Knopfblende, mit Reißverschluss genäht wird. 

Stoffverbrauch / Maße

Die Maße in der Tabelle entsprechen den Maßen des fertigen Kleidungsstücks. Bitte unbedingt zu 
Beginn erst Maß nehmen, dazu Weiten und Längen messen! 
Alle Angaben in cm bei einer Stoffbreite von 140 cm!

Material/Größe 86/92 98/104 110/116 122/128 134/140 146/152 158/164

Oberweite 74 76 78 82 86 92 98

Vorderlänge 36 40 44 48 52 58 64

Schulterbreite 6,8 7,2 7,6 8,1 8,6 9,1 9,6

Armlänge 30 34 38 43 48 53 58

Stoff,  außen 85 95 105 115 125 135 145

Futter, innen 85 95 105 115 125 135 145

Knöpfe
oder 
Reißverschluss

3

20

3

25

3

25

4

30

4

30

5

35

5

40

Sonstiges Vlieseline


