## farbennix ... Nähen ist Liebe!





## Passform/Varianten

Der Blazer fällt stylisch kurz und knapp aus. Sollte er legerer sitzen, dicker gefüttert werden oder für sportlich kräftige Mädchen sein, dann lieber eine Nummer größer nähen. Der Ärmel liegt zweigeteilt auf dem Schnittbogen vor, kann aber auch mit den Schnittteilen aneinander gelegt als ein Teil zugeschnitten werden. Optionale Faltentaschen runden das Bild des Blazers ab. Ganz pfiffig wird der Blazer wenn er, statt mit Knopfblende, mit Reißverschluss genäht wird.

## Stoffverbrauch / Maße

Die Maße in der Tabelle entsprechen den Maßen des **fertigen** Kleidungsstücks. Bitte unbedingt zu Beginn erst Maß nehmen, dazu Weiten und Längen messen!

Alle Angaben in cm bei einer Stoffbreite von 140 cm!

Material/Größe	86/92	98/104	110/116	122/128	134/140	146/152	158/164
Oberweite	74	76	78	82	86	92	98
Vorderlänge	36	40	44	48	52	58	64
Schulterbreite	6,8	7,2	7,6	8,1	8,6	9,1	9,6
Armlänge	30	34	38	43	48	53	58
Stoff, außen	85	95	105	115	125	135	145
Futter, innen	85	95	105	115	125	135	145
Knöpfe <b>oder</b>	3	3	3	4	4	5	5
Reißverschluss	20	25	25	30	30	35	40
Sonstiges	Vlieseline						